CRÉDITO INDEVIDO - MERCADORIA ST, que faz parte deste auto e cuja cópia foi entregue ao contribuinte em 
meio magnético. Anexos: REGISTROS FISCAIS DOS DOCUMENTOS DE ENTRADAS DE MERCADORIAS E 
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, Escrituração Fiscal Digital – EFD em meio magnético e NF-e. Valor histórico R$ 
45.703,26 (quarenta e cinco mil setecentos e três reais e vinte e seis centavos)”. 

A Junta de Julgamento Fiscal (JJF) apreciou a lide no dia de 13/05/2021 e decidiu pela Procedência 
por unanimidade (fls. 210 a 216), nos termos a seguir reproduzidos. 

“VOTO 

Este Processo Administrativo Fiscal tem por peça vestibular o lançamento de crédito tributário para exigência